
大阪市告示第 790号の２  

次のとおり落札者等について公示する。  

  令和７年６月６日  

大阪市長   横  山  英  幸   

 ［掲載順序］  

  ◎契約担当（所在地）  

   ①調達件名、数量（予定数量）及び調達方法  ②契約方式  ③落札者決定日（随

意契約の場合は契約相手方を決定した日）  ④落札者（随意契約の場合は契約

相手方）  ⑤落札金額（随意契約の場合は契約金額）  ⑥入札公告日又は公示

日  ⑦随意契約の場合はその理由  

◎デジタル統括室戦略担当（大阪市北区中之島１丁目３番 20号  地下２階）  

 ①令和７年度大阪市データ利活用推進支援業務委託  ②総合評価一般競争入札  

③令和７年３月 28日  ④デロイトトーマツコンサルティング合同会社  代表社

員  神山  友祐  東京都千代田区丸の内３－２－３丸の内二重橋ビルディング  

⑤ 150,150,000円  ⑥令和６年 12月 25日  

◎デジタル統括室戦略担当（大阪市北区中之島１丁目３番 20号  地下２階）  

   ①令和７年度大阪版自治体情報セキュリティクラウドサービス利用  ②特名随

意契約  ③令和７年４月１日  ④株式会社オプテージ  代表取締役社長  名部 

正彦  大阪市中央区城見２－１－５  ⑤ 121,882,244円  ⑦地方公共団体の物

品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令第 11条第 1項第 1号  

◎デジタル統括室戦略担当（大阪市北区中之島１丁目３番 20号  地下２階）  

   ①令和７年度大阪市業務系ネットワーク二要素認証システム運用保守業務委託  

②特名随意契約  ③令和７年４月１日  ④株式会社ＮＴＴデータ関西  代表取

締役社長  中島  弘嗣  大阪府大阪市北区堂島３－１－２１  ⑤ 65,585,080円  

⑦地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令第 11条第

1項第 2号  



◎デジタル統括室戦略担当（大阪市北区中之島１丁目３番 20号  地下２階）  

   ①令和７年度業務系及び庁内情報ネットワーク用電子計算機組織一式借入  ②

特名随意契約  ③令和７年４月１日  ④株式会社日立製作所  関西支社  支社

長  堀内  浩祐  大阪市北区中之島２－３－１８  ⑤ 211,002,000円  ⑦地方

公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令第 11条第 1項第2

号  

◎デジタル統括室戦略担当（大阪市北区中之島１丁目３番 20号  地下２階）  

   ①令和７年度大阪市情報通信ネットワーク運用保守業務委託  ②特名随意契約  

③令和７年４月１日  ④株式会社日立製作所  関西支社  支社長  堀内  浩祐 

大阪市北区中之島２－３－１８  ⑤ 186,476,598円  ⑦地方公共団体の物品等

又は特定役務の調達手続の特例を定める政令第 11条第 1項第 2号  

◎デジタル統括室戦略担当（大阪市北区中之島１丁目３番 20号  地下２階）  

   ①令和７年度大阪市共通クラウド及び情報系共通基盤改修・整備業務委託  ②

特名随意契約  ③令和７年４月１日  ④株式会社日立製作所  関西支社  支社

長  堀内  浩祐  大阪市北区中之島２－３－１８  ⑤ 219,343,080円  ⑦地方

公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令第 11条第 1項第2

号  

◎デジタル統括室戦略担当（大阪市北区中之島１丁目３番 20号  地下２階）  

   ①令和７年度大阪市情報通信ネットワークソフトウェア等改修・整備業務委託  

②特名随意契約  ③令和７年４月１日  ④株式会社日立製作所  関西支社  支

社長  堀内  浩祐  大阪市北区中之島２－３－１８  ⑤ 175,548,615円  ⑦地

方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令第 11条第 1項

第 2号  

◎デジタル統括室戦略担当（大阪市北区中之島１丁目３番 20号  地下２階）  

   ①令和７年度大阪市基幹系システム統合基盤運用保守業務委託  ②特名随意契

約  ③令和７年４月１日  ④株式会社ＮＴＴデータ関西  代表取締役社長  中



島  弘嗣  大阪府大阪市北区堂島３－１－２１  ⑤ 335,943,806円  ⑦地方公

共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令第 11条第 1項第 2号 

◎デジタル統括室戦略担当（大阪市北区中之島１丁目３番 20号  地下２階）  

   ①令和７年度大阪市証明書等コンビニ交付システム機種更新業務委託  ②特名

随意契約  ③令和７年４月１日  ④株式会社ＮＴＴデータ関西  代表取締役社

長  中島  弘嗣  大阪府大阪市北区堂島３－１－２１  ⑤ 205,903,500円  ⑦

地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令第 11条第 1

項第 2号  

◎デジタル統括室戦略担当（大阪市北区中之島１丁目３番 20号  地下２階）  

   ①令和７年度大阪市庁内情報ネットワークコミュニケーション基盤運用保守業

務委託  ②特名随意契約  ③令和７年４月１日  ④株式会社日立製作所  関西

支社  支社長  堀内  浩祐  大阪市北区中之島２－３－１８  ⑤ 320,068,672

円  ⑦地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令第 11

条第 1項第 2号  

◎デジタル統括室戦略担当（大阪市北区中之島１丁目３番 20号  地下２階）  

   ①令和７年度大阪市庁内情報ネットワークコミュニケーション基盤改修・整備

業務委託  ②特名随意契約  ③令和７年４月１日  ④株式会社日立製作所  関

西支社  支社長  堀内  浩祐  大阪市北区中之島２－３－１８  ⑤ 69,980,075

円  ⑦地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令第 11

条第 1項第 2号  

◎デジタル統括室戦略担当（大阪市北区中之島１丁目３番 20号  地下２階）  

   ①令和７年度大阪市情報システム標準化共通機能・環境整備検討支援業務委託  

②特名随意契約  ③令和７年４月１日  ④アビームコンサルティング株式会社  

代 表 取 締 役 社 長  山田  貴 博  東 京 都中央 区 八 重 洲 二 丁 目２番 １ 号  ⑤

43,666,700円  ⑦地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定め

る政令第 11条第 1項第 2号  



◎デジタル統括室戦略担当（大阪市北区中之島１丁目３番 20号  地下２階）  

   ①令和７年度大阪市情報システム標準化推進プロジェクトマネジメント支援業

務委託  ②特名随意契約  ③令和７年４月１日  ④ＰｗＣコンサルティング合

同会社  代表執行役ＣＥＯ  安井  正樹  東京都千代田区大手町１－２－１  

⑤ 148,500,000円  ⑦地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を

定める政令第 11条第 1項第 2号  

◎デジタル統括室戦略担当（大阪市北区中之島１丁目３番 20号  地下２階）  

   ①令和７年度大阪市基幹系システム統合基盤機種更新業務委託  ②特名随意契

約  ③令和７年４月１日  ④株式会社ＮＴＴデータ関西  代表取締役社長  中

島  弘嗣  大阪府大阪市北区堂島３－１－２１  ⑤ 415,276,356円  ⑦地方公

共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令第 11条第 1項第 2号 

◎デジタル統括室戦略担当（大阪市北区中之島１丁目３番 20号  地下２階）  

   ①令和７年度大阪市情報通信ネットワーク基盤改修・整備業務委託  ②特名随

意契約  ③令和７年４月１日  ④株式会社日立製作所  関西支社  支社長  堀

内  浩祐  大阪市北区中之島２－３－１８  ⑤ 385,501,303円  ⑦地方公共団

体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令第 11条第 1項第 2号  

◎デジタル統括室戦略担当（大阪市北区中之島１丁目３番 20号  地下２階）  

   ①令和７年度大阪市行政オンラインシステムサービス利用及び運用保守業務委

託  ②特名随意契約  ③令和７年４月１日  ④株式会社ＴＫＣ  代表取締役社

長  飯塚  真規  栃木県宇都宮市鶴田町１７５８番地  ⑤ 86,229,000円  ⑦地

方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令第 11条第 1項

第 2号  

（デジタル統括室戦略担当）  


